[image: image1.png]

 Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Шимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.12.2014  № 272
р.п. Шимск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и совершенствование благоустройства территории  Шимского городского поселения  на 2014-2016 годы»

              В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского городского поселения от 24.09.2013 №268,  в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Развитие и совершенствование   благоустройства  территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы» в соответствие  с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований  Администрация Шимского  городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести   изменения  в  муниципальную программу «Развитие и совершенствование   благоустройства  территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением Администрации  Шимского городского поселения  от 20.12.2013 №386 (далее - муниципальная программа):
          1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)» паспорта муниципальной программы в редакции:
Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. руб.)
	Год
	Источник финансирования

	Федераль-

   ный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муници-  пального района
	Бюджет
 городского поселения
	Внебюд
жетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014

	-
	-
	4452,0
	-
	4452,0

	2015
	-
	-
	-
	3758,8
	-
	3758,8

	2016
	-
	-
	-
	3136,5
	-
	3136,5

	Всего
	-
	-
	-
	11347,3
	-
	11347,3

          1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали- зации
	Целевой показатель

(номер целевого  показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования  по  годам

(тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Реализация подпрограммы «Организация уличного освещения  на территории Шимского городского поселения на 2014-2016годы»
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016

годы
	1.1.1-1.1.2
	бюджет

Шимского

городского

поселения
	2441,3
	2280,0
	1800,0

	2.
	Реализация подпрограммы

«Организация   озеленения на территории Шимского городского поселения  на 2014-2016годы»
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016

годы
	1.2.1
	бюджет

Шимского

городского

поселения
	45,9
	46,0
	36,0

	3.
	Реализация подпрограммы
«Организация содержания братских захоронений на территории Шимского городского поселения  на 2014-2016годы»
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016

годы
	1.3.1-1.3.2
	бюджет

Шимского

городского

поселения
	1129,9
	30,0
	20,0

	4.
	Реализация подпрограммы
«Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения  на 2014-2016годы»
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016

годы
	1.4.1-1.4.11
	бюджет

Шимского

городского

поселения
	834,9
	1402,8
	1280,5

          1.3. Изложить  пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс,руб.)» подпрограммы «Организация уличного освещения на территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы»  в  редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по     годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федераль-

ный
бюджет
	областной  бюджет
	бюджет муници-

пально
го района
	бюджет городского поселения
	внебюд

жетные
средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	-
	-
	2441,3
	-
	2441,3

	2015
	-
	-
	-
	2280,0
	-
	2280,0

	2016
	-
	-
	-
	1800,0
	-
	1800,0

	Всего

	-
	-
	-
	6521,3
	-
	6521,3

          1.4. Изложить  раздел  Мероприятия  подпрограммы «Организация  уличного освещения  на территории Шимского городского поселения на 2014-2016  годы»  Приложения №1  к  муниципальной программе  в  редакции:

Мероприятия подпрограммы

«Организация  уличного освещения   на территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни

тель
мероприя

тия
	Срок реализации

год
	Целевой
показатель
(номер целево

го показателя из паспор

та подпрограммы)
	Источ

ник финан

сирова

ния
	     Объём  финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1.   Содержание и ремонт уличного освещения.

	1.1.
	Текущее содержание и обслуживание  наружных сетей   уличного освещения  территории поселения.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы

	1.1.-1.3.
	Бюд

жет

Шимского

городского поселения
	166,7
	170,0
	190,0

	1.2.
	Приобретение материальных запасов  для уличного освещения.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы

	1.1.-1.3.
	Бюд

жет

Шимского

городского поселения
	89,9
	10,0
	10,0

	Задача 2.   Оплата электроэнергии по уличному  освещению.

	2.1.
	Оплата за потреблённую электроэнергию  по наружному  уличному освещению.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы
	2.1
	Бюд

жет

Шимс

кого город

ского поселения
	2184,7
	2100,0
	1600,0

       1.5. Изложить  пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс,руб.)» подпрограммы «Проведение   прочих  мероприятий  по организации  благоустройства  Шимского городского поселения  на 2014-2016годы»  в  редакции:

          Объёмы и  источники   финансирования  подпрограммы в целом и

                             по годам  реализации  (тыс. руб.)

	Год
	Источник финансирования

	федераль

ный
бюджет
	област

ной
бюджет
	бюджет муници-   пального   района

	бюджет городского поселения
	вне

бюд

жет

ные
сред

ства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	-
	-
	834,9
	-
	834,9

	2015
	-
	-
	-
	1402,8
	-
	1402,8

	2016
	        -
	-
	-
	1280,5
	-
	1280,5

	Всего
	        -
	-
	-
	3518,2
	-
	3518,2

       1.6. Изложить  раздел   Мероприятия подпрограммы    «Проведение   прочих  мероприятий  по организации  благоустройства  Шимского городского поселения  на 2014 -2016 годы»    подпрограммы «Проведение   прочих  мероприятий  по  организации   благоустройства   Шимского городского поселения   на  2014-2016 годы»  в   редакции:

                                     Мероприятия подпрограммы

«Проведение   прочих  мероприятий  по организации  благоустройства  Шимского городского поселения  на 2014-2016годы »

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни

тель
мероприя

тия
	Срок реализации

год
	Целевой
показа

тель
(номер целево

го показателя из паспор

та подпрограммы)
	Источ

ник финан

сирова

ния
	 Объём            финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1.   Поддержание санитарного состояния территории поселения.

	1.1.
	Уборка   несанкционирован-ных  свалок.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы

	1.1.
	Бюд

жет

Шим

ского

город

ского поселения
	148,0
	120,0
	100,0

	1.2.
	Организация  и скашивание   сорной  растительности в  летний  период.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы

	1.2.
	Бюд

жет

Шим

ского

город

ского поселения
	107,0
	150,0
	150,0

	1.3.
	Уборка  тротуаров и пешеходных  дорожек от снега,  посыпка песком.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы

	1.3.
	Бюд

жет

Шим

ского

город

ского поселения
	171,0
	375,0
	375,0

	1.4.
	Уничтожение растения «Борщевик

 Сосновского».
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы

	1.4.
	Бюд

жет

Шим

ского

город

ского поселения
	30,6
	34,0
	34,0

	1.5.
	Спиливание старых и аварийных деревьев.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы

	1.5.
	Бюд

жет

Шим

ского

город

ского поселения
	64,0
	80,0
	90,0

	1.6.
	Формовочная  обрезка кустарников.
	Админист

рация Шимского городского

поселения
	2014-

2016

годы

	1.6.
	Бюд

жет

Шим

ского

город

ского поселения
	18,0
	18,0
	18,0

	1.7.
	Уборка от мелкого мусора территории Шимского городского поселения.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы

	1.7.
	Бюд

жет

Шим

ского

город

ского поселения
	81,0
	0,0
	0,0

	Задача 2.   Текущее содержание системы уличного водоотведения.

	2.1.
	Углубление и очистка канав  для  отвода воды.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы

	   2.1.
	Бюд

жет

Шим

ского

город

ского поселения
	53,2
	140,0
	156,0

	2.2.
	Прочистка трубопереездов для  беспрепятственного отвода воды.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы

	  2.2
	Бюд

жет

Шим

ского

город

ского поселения
	65,0
	60,0
	50,0

	Задача 3. Хозяйственно-материальное обеспечение   прочих  мероприятий по организации благоустройства  территории поселения.

	3.1.
	Приобретение ГСМ  для  проведения

работ по благоустройству.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы
	3.1.
	Бюд

жет

Шимского городского поселения

	6,0
	17,0
	19,0

	3.2.
	Проведение ремонта триммера и

бензопилы.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы
	3.2.
	Бюд

жет

Шим

ского город

ского поселения

	5,0
	5,0
	5,0

	3.3.
	Приобретение необходимых материалов для праздничного оформления населённых  пунктов.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы
	3.3.
	Бюд

жет

Шим

ского город

ского поселения

	24,7
	18,0
	20,0

	3.4.
	Исполнение прочих расходов по

хозяйственному обеспечению мероприятий организации благоустройства поселения.
	Админист

рация Шимского

городского поселения
	2014-

2016

годы
	3.4.
	Бюд

жет

Шим

ского город

ского поселения

	35,0
	385,8
	263,5

	3.5.
	Транспортные услуги по перевозке невостребованных  трупов.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы
	3.5.
	Бюд

жет

Шим

ского город

ского поселения

	16,5
	0,0
	0,0

	Задача 4. Создание условий для обеспечения  безопасности дорожного движения на  дорогах общего пользования местного значения.

	4.1.
	Приобретение дорожных знаков  и стоек для них.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы
	4.1
	Бюд

жет

Шим

ского город

ского поселения
	9,9
	0,0
	0,0

         2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации поселения Петрову Н.Н.

          3. Разместить  постановление   на  официальном  сайте  Администрации Шимского городского  поселения в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»
Глава поселения:                                                      С.Л.Васильев